
       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 62358/30.10.2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 21ης Έκτακτης Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  335/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Οικονοµική ενίσχυση πληγέντων από τη 

θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014 

 

Σήµερα στις 29 Οκτωβρίου 2014 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 15.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 61998/29.10.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  29.10.2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆ΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

     

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΑΟΩΕΒ-ΛΥΘ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την οικονοµική ενίσχυση πληγέντων από τη 

θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014. 

Αφού θέτει στο Συµβούλιο την υπ’ αριθµ. 360/2014 Α.Ο.Ε. (µε Α∆Α: 7Φ8ΕΩΕΒ-Ε6Ρ) & το υπ’ 

αριθµ. 61964/29.10.2014 έγγραφο της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«61961/29.10.2014 έγγραφο της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη  

• Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (∆.Κ.Κ.) «Αρµοδιότητες  

∆ηµάρχου» 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (∆.Κ.Κ.) περί αρµοδιοτήτων της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 περί αρµοδιοτήτων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου 

• Τις αντίστοιχες διατάξεις περί εκτελέσεως εργασιών και προµηθειών, όπως κατά 

περίπτωση ισχύουν 

• Τις διατάξεις της ΚΥΑ Π2/οικ.2673/29.8.2001 (ΦΕΚ1185/Β/2001 «Τροποποίηση και 

συµπλήρωση Προγραµµατικών αποφάσεων περί παροχής Κοινωνικής Προστασίας» 

• Την επιτακτική ανάγκη κάλυψης βασικών και κατεπείγοντων αναγκών (βιοτικές και 

στεγαστικές ανάγκες) των οικογενειών που επλήγησαν από την θεοµηνία της 24ης 

Οκτωβρίου 

• Την υπ΄αριθµ.690/2014 απόφαση ∆ηµάρχου περί φιλοξενίας (διαµονή – σίτιση)  

πληγέντων οικογενειών από την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014 

• Το υπ΄αριθµ.210699/2014 έγγραφο της αυτοτελούς διεύθυνσης πολιτικής προστασίας 

περί οικονοµικής ενίσχυσης πληγέντων για την κάλυψη πρώτων αναγκών 

• Την υπ΄αριθµ.6809/2014 απόφαση της γενικής γραµµατείας πολιτικής προστασίας περί 

κήρυξης του ∆ήµου Ιλίου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 

• Την υπ΄αριθµ.694/2014 απόφαση ∆ηµάρχου περί οικονοµικής ενίσχυσης πληγέντων από 

την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014.για την κάλυψη  πρώτων αναγκών 

Εισηγούµεθα: 

ΑΔΑ: 6ΚΑΟΩΕΒ-ΛΥΘ



 3 

Α) την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 2.347,76 € για την χορήγηση εφάπαξ 

χρηµατικού  βοηθήµατος ύψους 586,94€ σε κάθε µία από τις παρακάτω αναφερόµενες 

πληγείσες οικογένειες από την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014, που κατοικούν στο ∆ήµο 

Ιλίου ως κάτωθι: 

• Μίτζελος Γεώργιος του Κωνσταντίνου :   586,94 € 

• Ταραπόσης Σπυρίδων του Χρήστου    :   586,94 € 

• Σκέντζας Αντώνιος του Παύλου            :    586,94 € 

• Μπουραζί Αγουρέλ του Κωνσταντίν    :    586,94 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                           2.347,76€                                             

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0001 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

Β) Την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 2.438,00 € συµπεριλαµβανοµένου του 

Φ.Π.Α. για την φιλοξενία (διαµονή- σίτιση) τεσσάρων οικογενειών που οι κατοικίες τους 

καθώς και η οικοσκευή τους έχουν υποστεί µεγάλες ζηµίες, ως κάτωθι:   

1.Για τη διαµονή, στις ξενοδοχειακές µονάδες: 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΕΤΕ    ποσού       79,00 €  

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                    ποσού  1.924,00 €   

Για  τη σίτιση, στο ξενοδοχείο: 

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                   ποσού      435,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                          2.438,00 €            

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0002 του πρ/σµού οικ. έτους 2014.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση 

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 του 

Ν. 3852/2010. 

1. Εγκρίνει: 

Α. Πίστωση συνολικού ποσού 2.347,76 € για τη χορήγηση εφάπαξ χρηµατικού  βοηθήµατος 

ύψους 586,94€ σε κάθε µία από τις παρακάτω αναφερόµενες πληγείσες οικογένειες από 

την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014, που κατοικούν στο ∆ήµο Ιλίου ως κάτωθι: 

• Μίτζελος Γεώργιος του Κωνσταντίνου :   586,94 € 

• Ταραπόσης Σπυρίδων του Χρήστου    :   586,94 € 

• Σκέντζας Αντώνιος του Παύλου            :    586,94 € 

• Μπουραζί Αγουρέλ του Κωνσταντίν    :    586,94 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                           2.347,76€                                             

ΑΔΑ: 6ΚΑΟΩΕΒ-ΛΥΘ



 4 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0001 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

Β) Πίστωση συνολικού ποσού 2.438,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. για την 

φιλοξενία (διαµονή- σίτιση) τεσσάρων οικογενειών που οι κατοικίες τους καθώς και η 

οικοσκευή τους έχουν υποστεί µεγάλες ζηµίες, ως κάτωθι:   

1.Για τη διαµονή, στις ξενοδοχειακές µονάδες: 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΕΤΕ    ποσού       79,00 €  

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                    ποσού  1.924,00 €   

2. Για  τη σίτιση, στο ξενοδοχείο: 

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                   ποσού      435,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                          2.438,00 €            

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0002 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΑΟΩΕΒ-ΛΥΘ


		2014-10-30T14:03:01+0200
	Athens




